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Pani Ewa Kopacz
Minister Zdrowia
Warszawa 

Szanowna Pani Minister,

W związku z dużym zainteresowaniem środowiska zawodowego pielęgniarek i położnych 

publikacją  zadań  testowych  z  poszczególnych  dziedzin  pielęgniarstwa,  które  będą 

obowiązywać na państwowym egzaminie kończącym szkolenia specjalizacyjne pielęgniarek 

i  położnych,  zwracam się  z  zapytaniem o  termin  udostępnienia  przedmiotowej  publikacji 

w internecie. 

Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych pismem z dnia 4 lutego 

2008  roku  /w  załączeniu/  poinformowało  środowisko  pielęgniarek  i  położnych,  że 

„przedsięwzięcie  to  wymaga  odpowiednich  przygotowań”  i  „nie  jest  możliwe  precyzyjne 

określenie terminu udostępnienia banku pytań”.

Zdziwienie budzi fakt, że Centrum w celu przygotowania stosownego banku pytań musi 

„powołać specjalistów z poszczególnych dziedzin pielęgniarstwa, którzy dokonają ostatecznej 

weryfikacji zadań egzaminacyjnych”.

Wobec powyższego nasuwa się pytanie: przez kogo została przygotowana dotychczasowa 

baza pytań, skoro musi ona zostać zweryfikowana przez specjalistów? 
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Pytanie to ma swoje uzasadnienie w kontekście licznych uwag osób zdających egzamin 

państwowy.  Uwagi  te  sygnalizują  nieprawidłowości   merytoryczne   pytań,  podają 

w wątpliwość ich zasadność, dotyczą też tzw. odpowiedzi prawidłowych. 

W związku z powyższym, zwracam się do Pani Minister - jako do organu sprawującego 

nadzór  ustawowy nad  kształceniem  podyplomowym  pielęgniarek  i  położnych  -  z  prośbą 

o  podjęcie  stosownych  przedsięwzięć,  mających  na  celu  zaktywizowanie  Centrum 

Kształcenia  Podyplomowego  Pielęgniarek  i  Położnych  do  ostatecznego  załatwienia 

przedmiotowej  sprawy,  zgodnie  z  życzeniem  środowiska  zawodowego  pielęgniarek 

i  położnych,  co  będzie  miało  niewątpliwie  korzystny  wpływ  na  wyniki  procesu  ich 

kształcenia. 

Pragnę podkreślić wzbudzający niepokój  fakt, iż  od deklaracji złożonych przez Centrum 

w zakresie przygotowania „banku pytań” minie niebawem rok.

Wyrażam jednocześnie nadzieję, że interwencja Pani Minister okaże się skuteczna, o czym 

Portal i Gazeta Pielęgniarki i Położnej będą mogły poinformować  środowisko pielęgniarek 

i położnych.  

Załącznik: 1.

Z poważaniem

           /-/ 

Mariusz Mielcarek

Redaktor Naczelny 

Do wiadomości:
Dyrektor Centrum Kształcenia 
Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych


